

ŠIPKAR

číslo 12/08

prosinec 2008

ZDARMA

Mistrovství České republiky UŠO, České Budějovice 14. - 17. listopadu

Výborná hra, strhující atmosféra!

Mistrovství České republiky UŠO jednotlivců a dvojic se uskutečnilo v délce čtyřdenního maratónu v českobudějovickém kulturním domě Gerbera, který svou polohou uprostřed města musel naprosto splňovat požadavky všech šipkařů přijíždějících z nejrůznějších koutů republiky. A hned v úvodu předznamenal, že se zde po celou dobu konání šampionátu hrály výborné šipky a nebyla opět nouze o překvapení.

PÁTEK

Uznejte sami, že by bylo pošetilé začínat reportáž pondělním nebo sobotním kláním. Takže jako vždy, začneme pátečním dním. Zde byl nejdůležitějším turnajem šampionát mixů, jehož výsledky velkou měrou ovlivnily konečné pořadí Českého

poháru pro rok 2008. Svou průběžnou čtvrtou příčku v žebříčku ztratili Karel Čožík a Edita Staníková, které právě šampionát nezastihl v ideální formě. S turnajem se rozloučili velice brzy a nakonec to stačilo jen na konečné šesté místo v Českém poháru. Brány semifinále zůstaly uzamčeny také pro velmi

silné páry Zuzka Štěpánová - Sláva Navrátil nebo Lenka Schedivá - Pavel Drtil. Nepopulární čtvrté místo zbylo na Karolínu Farnou a Vrátnu Krále. Porážka v levé straně pavouka znamenala bronz pro Mariku Benešovou a Martina Kapuciána. Krásný duel byl k vidění ve finále, ve němž stanuli Kata-

INZERCE



Foto: Willcap

NEJÚSPĚŠNĚJŠÍ JEDNOTLIVCI: nahoře Radim Pavlík, Vratislav Král, Lenka Liptáková, Alena Procházková, dole mistři Martin Hoffmann a Markéta Abadžieová.

rína Nagyová s Davidem Miklasem a poněkud překvapivě Martina Holická - Antonová s Ondrou Balim. Ondra podával po celý den vyrovnané výkony na vysoké úrovni a když Martina v rozhodujících fázích výborně zabodovala, stali se právě oni dva mistry České republiky. A první překvapení bylo na světě.

Tak trochu ve stínu této události se hrály tradiční zahříváky. Účast nejlepších v mixech tak dávala naději většímu množství hráčů na úspěch. Mezi ženami mě překvapila vítězná Gabriela Grégerová z Litoměřic, která si síly prvního večera šampionátu rozložila evidentně nejlépe. Druhé místo zůstalo Marcelle Seidlové z Hradce

Králové, třetí Renátě Kagelové z Teplic. Dobrý výkon předvedla toho dne také Marcela Fukalová z Ostravy a vybojovala páté místo. Mezi muži vyšel nejlépe zahřívací turnaj Václavu Jarošovi z Red Tytan, který jako by tím předznamenal pondělní úspěch svého týmu. Druhý skončil Michal Ondo z Vysokého Mýta, třetí skončil Marek Šrom a čtvrtý Martin Hoffmann. Takže překvapení číslo dvě. Ale nejdůležitějším zápasem dne bylo jednoznačné finále mixů, jehož výsledek už jsem uvedl. Zápas končil v pozdních hodinách. A pak už nás únava rozptýlila do nočního mrazu jihočeské metropole.

(Pokračování na str. 2-3)

RADOPEX - B/E/C/K - CUP FINÁLE 2008

Intermezzo:

Zítřka potřeba napsat článek do Šipkaře! Rychle pár poznámek, dokud mě něco napadá. Ráno to rozvedu a dodělám....

1. prosince cca 18. - 18.45 hodin

Hostinec U Šírů, náves, Tvarožná, druhé pivo Starobrnno 11°:

Hala - pochválit nekouření, teplo, lepšího zvukaře (ne kapely!)

Pochválit Dína atd., pochválit Ondru a Břetu

Pochválit přípravu automatů, popř. dodat, že to umíme i bez Cyberdine...

Močení na Tranzit - nekulturní chování...

Hala umí leccos, neumí smažit hranolky, ale byly alespoň knedlíky,

tedy ne jen chléb - Smital

Sehnat vítěze skútru!!!

Konstatovat skutečnost, že hala zřejmě nebude v další sezóně k dispozici

Nový plakát dostat do tohoto čísla !!! (volat Kubu do Liberce, ať to pošle)

Zmínit se o vyhlašování, trocha popelu na hlavu neuškodí, šlo to určitě udělat líp, ale taky dodat, že parta utahaných chlapů holt nejsou hvězdami showbyznysu (Marek Eben), ale jen lidi lidsky chybní...

Výsledkovky, alespoň část (volat Martinovi!)

Zmínit se a trochu rozptívat odpadlíky, něco o tom, že je třeba turnaj rozjet a ne čekat, až odpadne i poražený finalista...

Jsou ti, kteří nic horšího nikdy neviděli...

Do nočních hodin (úklid sálu) sedí ti, kteří nic lepšího nikdy neviděli...

Vrátit se lehce k ložsku a najít změny k lepšímu, i to, co se třeba nemuselo každému líbit...

(Pokračování na str. 4-5)

Finále Radopex Cup



str. 4-5

I. Krajské finále Strmeň Cup



str. 6

Tradiční šipky v Raspenavě



str. 11

Jen málo zbývá do vánočních svátků a jen málokdo by očekával, že na tomto místě v předvánoční čas budou chybět sladká a purpurovou provoněná slova.

Opak je pravdou. Vánoční úvodník bude poněkud hořký, protože jeden hořký moment z nedávného MČR a finále ČP stojí za zamyšlení. Tím momentem je odchod dvojice Benešová - Jurtíková z podia ve chvíli, kdy se při slavnostním vyhlášení rozezněla státní hymna na počest vítězů Českého poháru dvojice žen. A proč? Že by dámy nevěděly, že šlo o státní hymnu? To určitě ne! Pravda je zřejmě poněkud materiálně prostší.

V souboji o první místo došlo nečekaně k absolutní bodové shodě. A protože stejně jako mistr, tak i vítěz ČP může být jen jeden, pravidla na tuto variantu od samého počátku pamatují. V případě shody je dalším kritériem umístění právě v mistrovském turnaji. A to také rozhodlo. Rozhodlo o tom, že dvojice Benešová - Jurtíková skončila v konečném zúčtování druhá. Rozhodlo o tom, že pro některé má úcta, respekt, slušnost a zdravý rozum hodnotu 2x 750 Kč. To je totiž rozdíl ve výši odměny mezi prvním a druhým místem. A tak protentokrát necháme štěstí a zdraví na Vašich blízkých. Za redakci Šipkaře Vám pod tím letošním stromečkem přejeme, aby nikdo z Vás nemusel výše uvedené ctnosti nikdy vyvažovat jakoukoliv finanční, či jinou materiální hodnotou (nejen při finále ČP, nejen v ligových zápasech, nejen při dohánění pořadí a bodů v turnajových seriálech, nejen u lékaře, nejen v nemocnicích, nejen na úřadech, nejen na dopravce, nejen ...).

(r)

(Pokračování ze str. 1)

SOBOTA

Vše začalo stylově. Nejprve hráči využili příležitost se ještě před začátkem soutěží jednotlivců rozházet a pak následovalo slavnostní zahájení mistrovství, včetně státní hymny a několika kratších projevů zástupců města Českých Budějovic i nového sponzora soutěží UŠO, firmy Bull's. Potom už mohlo vše vypuknout naplno. Ona hra na tři vítězné legy je trochu náročnější než tradiční formát. Přes nadměru povedený začátek zápasu jsem nakonec svůj boj prohrál se ctí 2:3, a tak jsem mohl sledovat utkání jiných hráčů. Zdařilou cestu pavoukem si klesl Radim Pavlík, který k tomu velmi zajímavě píše na stránkách www.profin.nativa.info. Kdo jeho zápasy neviděl, určitě mu bude ledacos objasněno. A Radimovi to šlapalo tak náramně, že prohrál až ve finále pravé strany s Martinem Hoffmannem. Vlevo pak podruhé toho dne porazil bronzového Vráťu Krále a znovu vyzval Hoffiho. Kdo tenhle zápas viděl, musí uznat jeho kvalitu. Radim vyrovnal stav zápasu na 1:1 a vypadalo to, že má nad Martinem navrch. Ovšem

mistr světa softových šipek prokázal absolutně pevné nervy a jistou ruku. Kvalitní zápas dovedl do vítězného konce a stal se opět mistrem České republiky. Radim Pavlík hraje dlouhodobě velmi slušně

tin Kapucián nebo Petr Turinský. Třináctým místem mě potěšil spoluhráč Karel Čožík, pro Dušana Dedka mohlo být stejné umístění spíše drobným zklamáním. A ani v ženském turnaji se to neobešlo

na čtvrté místo. Bronz si vybojovala Alena Procházková. Mezi reprezentantky se překvapivě vmísila Lenka Liptáková. Během turnaje hrála koncentrovaně a předváděla pěkné výkony, za což byla prá-

Réda z Hornets Adamov, když ve finále porazil Tomáše Stříbného z Ostravy. Výborně se prezentoval také mládežník Filip Koky, který si mezi zkušenějšími a daleko staršími šipkaři vybojoval skvělé třetí



MČR DVOJICE: nahoře L. Kotlířiková - I. Bruská (3.), M. Abadžievová - B. Vojtková (2.), M. Škantár - P. Martin (3.), P. Křivka - V. Král (2.), dole vítězné dvojice Alena Procházková - Lenka Schedivá a Michal Pastrňák - Petr Schneider.

šipky, ovšem jeho druhé místo je přesto dalším velkým překvapením. A tu TOPku si zasloužíš, Radime! Těsně pod stupni vítězů pak skončili takoví borci jako Karel Sedláček, Mar-

bez překvapení. Až deváté místo patřilo Daše Komorové, o moc lépe se nevedlo ani Petře Šebkové. Stálost formy prokázala Marika Benešová, ovšem tentokrát to stačilo pouze

vem odměněna stříbrnou medailí. Titul si z Českých Budějovic do Brna odváží Markéta Abadžievová. Vedlejším turnajem Mistr Singl se mezi zhrzenými nejlépe prohazel Martin

místo. Také sobotní program se tradičně jaksepatří natáhl a večer toho měli plné kecky nejen hráči, ale také organizátoři a obsluha baru a restaurace. A to jsme byli teprve v polovině!

NEDĚLE

Nedělní rána bývávají obvykle velice krušná a na mnohých hráčích byla probdělá noc patřičně znát. Ale to je každého věc. Hlavním programem neděle byly turnaje dvojic. Omlouvám se, že opomím soutěže mládeže, ale v tom nabitém programu nelze usledovat všechno, snad by se mohl najít někdo, kdo tyto neméně důležité turnaje sleduje pravidelně... Takže ženy, ach ty naše ženy, povzdechly by si zcela jistě klasik. Ženský pavouk dvojic čítal hned několik zajímavých dvojic. Některé turnaj opustily dříve, než předpokládaly, jiné zase turnajem procházely dále. Nemohu nezmínit výkony páru Jarmila Krejčíčková - Marcela Fukalová, pro něž bylo sedmé místo určitě úspěchem. Stejná pozice však nemohla nadchnout Dašu Komorovou s Michaelou Studničkovou. Brambory zbyly na Šárku Dvořákovou a Martinu Holickou - Antonovou, kterou jsem zde registroval v dobré formě. Bronz spadl do klína dvojici Lada Kotlířiková a Iveta Bruská. Ve finále si to rozdaly dvě velezkušené reprezentační dvojice Alena Procházková s Lenkou Schedivou a proti nim Markéta

PŘEDSTAVUJEME

VÁCLAV PŘIBYL

MISTR REPUBLIKY Z HOLOUBKOVA

Narozen: 5. října 1995

Klub: DC Vrkáčov A Holoubkov

První šipkařské soutěže odehrál před dvěma lety - dětské turnaje pořádané V. Fürstem seniorem v Baru u Jankovského v Holoubkově. Po počátečních úspěších přešel hned do ligové soutěže.

V červnu loňského roku se zúčastnil ME EDU v Praze v Letňanech, kde z pětadvaceti účastníků hrajících za národní týmy obsadil skvělé 17. místo a vyzkoušel si svůj první závod v tak velké a mezinárodní soutěži. Na podzim se pak zúčastnil GP České republiky v Kladně. Tam v kategorii žáků obsadil pěkné druhé místo za mistrem republiky roku 2006. V soutěži smíšených párů skončili s Václavem Fürstem ml. na místě třetím.

V témže roce, na listopadovém Mistrovství České republiky v Olomouci, vyhrál mezi žáky všechny zápasy výsledkem 2:0 a stal se Mistrem republiky pro rok 2007. Václav Fürst ml. (také z Holoubkova) se umístil na pěkném sedmém místě mezi juniory. Po skončení jednotlivých kategorií se hrály smíšené páry, kde Václavové obsadili páté místo. V celkovém pořadí Českého Poháru 2007, s účastí pouze ve dvou závodech, obsadil sedmé místo.

V letošním roce se zúčastnil se tří Regionálních Masterů v Českých Budějovicích, kde třikrát zvítězil. Byl i na dvou Grand Prix v Olomouci a ve Valdicích a obě také vyhrál. Poslední vítězství získal na MČR v Českých Budějovicích, kde obhájil titul mistra v žácích a v celorepublikovém žebříčku obsadil rovněž první místo.

Co víc k tomu říct... Tento ambiciózní šipkař má zřejmě před sebou velkou budoucnost. Mezi dospělými vzbuzuje už nyní veliký respekt. Ač malého věku je poslední dobou nepřehlédnutelný svým osobitým stylem. Pamatuji ho, jak začínal. Házet na terči dolů, hlavně na devatenáctky, protože na dvacítku jen stěží dosáhl, když si chtěl vyndat šipky. Pomáhal si sám. Šipkové automaty f. Radopex Group s.r.o. mají ve spodní části podstavce takový malý stupínek, na nějž si jednou nohou vyskočil a na šipku zapíchnutou v dublu dvacet pak už líp dosáhl. Velmi ho podporují rodiče a babička, kteří s ním jezdí na vrcholné soutěže a nejednou jsou vidět i na turnajích a ligových zápasech. Hodně je vděčný i Václavu Fürstovi, který mu často předává své zkušenosti.

Ve třinácti letech být dvojnásobným mistrem republiky, to už je něco, o čem se leckterému klukovi v jeho letech může jen zdát. Myslím že mu můžeme popřát do nové sezóny jen co nejvíce úspěchů a aby krácel dál ke svému dalšímu cíli - stát se mistrem Evropy v žácích.

(MH)



Na letošním MČR v Českých Budějovicích obhájil Václav Přibyl svůj mistrovský titul.

Pohled z vlčí nory

Ach ty emoce...

Zcela výjimečně jsem se rozhodl, že okomentuji to, co se dělo kolem šipkového šampionátu v Českých Budějovicích. A kupodivu to nebudou pořadatelé, vedení UŠO nebo pomalé servírky, na koho obrátím svou pozornost.

Tím dnešním tématem by měly být emoce. To, co ke každému sportovnímu klání neodmyslitelně patří. Bez emocí by podle mě byl sport jen bezduchou strojovou činností, ne nepodobnou práci u výrobního pásu. Emoce dělíme na ty radostné, pozitivní a pak ty negativní, kdy člověk třeba smolně prohraje. Prostě to sem patří. Záleží ovšem, zda - li je vše v souladu s fair - play.

Případ první:

Páteční pozdně večerní finále turnaje mixů. Hlavními aktéry byly páry Ondra Bali - Martina Holická (Antonová) a David Miklas se slovenskou partnerkou Katarínou Nagyovou. Zápas byl velice vyrovnaný a k vidění byly parádní šipky. Vyhrát v napínavém utkání mohly oba páry. Ovšem celkem překvapeně jsem koukal na skandování „Češi, Češi“ a občasný hvízdot při hře Kataríny. Jsem také Čech (či Moravan, Slezan - doplňte si podle potřeby), ale takovou potřebu nacionálního projevu jsem v tu chvíli věru neměl. Ke skandování se jako chlap přiznal Vráťa Král. A také později vysvětlil, že se v zápalu atmosféry vypjatého zápasu unáhlil a že to rozhodně nemyslel proti Kataríně. A jeho vysvětlení jsem považoval za dostačující. My přece se Slováky žádné rozbroje nemáme a budu rád, když to tak do budoucna zůstane.

Případ druhý:

Vynikající atmosféra finále mužské soutěže. Velezkušený matador Martin Hoffmann a proti němu výborně hrající Radim Pavlík. Přihlížející publikum cítí příchutí senzace a fandí mnohem více Radimovi. Bez zbytečných výkřiků, v pohodě. Martin atmosféru ustál bravurně a v opravdu pěkném zápase zvítězil. A Radim? Žádná zahořklost, žádné negace - sportovně popřál svému soupeři a uznal jeho kvality.

A do třetice:

Pondělní Superliga a až nezdravá a negativizmem naplněná atmosféra utkání Toi Toi Dixi Bratislava a Profin Orlová. Nedorozumění, špatně vyložená „hláška“ a do toho tajemný stěžovatel na ústrojovou kázeň borců z Orlové. Věřím, že Tono Můdřý a jeho kavalérie v tom prsty nemají. A pokud si opravdu někdo na dresy Profinu stěžoval, měl by se přiznat. A jestli nic takového nebylo, pak je zbytečné tyto kauzy vyvolávat. Tečka.

Blíží se vánoce a všude bude „přeslazené“ projevy o lidské soudržnosti, solidaritě a přátelství. Já bych vám jen chtěl popřát, aby jsme se jako rozumní a tolerantní lidé chovali nejen o vánocích, ale také po celou dlouhou sezonu a všechny ty další, co přijdou. Emoce k šipkám patří, o tom nemůže být pochyb. Ale je to jenom hra a nekažme si ji nějakou zbytečnou nevraživostí. Přeji vám proto co nejvíce důvodů k úsměvu v práci, soukromém životě i při našem společném sportu.

Jirka Vlček



Foto: Willcap

MČR JUNIORKY:

Jana Němečková (3.), Pavla Svobodová (1.), Tereza Zárybnická (2.).

Abadžievová s Blankou Vojtkovou. Procházková se Schedivou byly nakonec o něco lepší a v turnaji zvítězily.

A jak kvalitní asi musel být turnaj dvojic mužů, když se do semifinále nepodívaly tak silné páry jako Jihočeši Turínský - Kristin, horněláci Mrva - Réda, sehraná dvojice z Orlové Pavlík - Miczka, trutnovští Vokrál-Dlab a spousta dalších věhlasných jmen? Dlouho to vypadalo dobře s dvojicí Geník-Pašta, ale ani oni se do semifinále nedostali. Z kola ven museli také Hradecký s Slusarčíkem a ve hře nakonec

zůstala trojice nejlepších. Bronz putuje na Slovensko zásluhou dvou Martinů (Petera a Škantára). Vráť Král s Petrem Křivkou zcela určitě mysleli v tuto chvíli na titul, ovšem škrt přes rozpočet jim udělala dvojice Petr Schneider a Michal Pastrňák, která se s tím nikterak nepárala a titul si prostě vzala. Takže další z celé řady budějovických překvapení. Šestý titul v pořadí se rozděloval v kategorii triplemix. Nejsilnější obsazený mistrovský turnaj této kategorie v historii (59 trojic) byl jedním ze dvou, kde mistři nepoznali hoř-

kost porážky. Tou neporaženou trojicí jsou mistři Evropy z roku 2007 - Lenka Schedivá & Pavel Drtil & Martin Hoffmann. Tím druhým neporaženým mistrem, přesněji řečeno neporaženými mistryňmi, je dvojice Lenka Schedivá & Alena Procházková.

Když to tak vezmu doko-la a kolem, bylo to vydařené mistrovství. A pro mnohé z hráčů naprosto výjimečné z hlediska osobních úspěchů. Podle všeho se to příští uskuteční v Olomouci, takže se uvidíme také tam.

Jiří Vlček

BULL'S SUPERLIGA 2008/2009

DO ČELA BEZCHYBNÝ ROYAL PARDUBICE

Pro ty, kteří toho za tři dny v jihočeské metropoli neměli dost, byl připraven ještě bombónek. Ne, kecám! Pondělní program mistrovství České republiky byl v kategorii dospělých už výhradně určen Bull's Superlize UŠO 2008. A že se děly věci! Jak už bylo avizováno, některým týmům chyběly jejich největší opory a to se samozřejmě projevilo také u terčů. ADAK Mírová nestačil na polepšenou Palmu Omni Hradec Králové, KIX Jindřichův Hradec rozdrtil Sgt. Pepik's Band Praha (9:1). OK Pardubice remizovaly s Kousal Twist Trutnov a vedoucí Rakol Trimetal Brno (bez Jiřího Vorsy) prohrál jednoznačně se soustředěným Profinem Orlová. Royal Pardubice splnily úlohu favorita proti Scorpions Fishing Club Plzeň a Sportingbet.cz Olomouc podlehl Bundě Starý Klíčův. Ve vyrovnaném utkání přehrál tým Toi Toi Dixi Bratislava Laser České Budějovice. Ovšem to nejlepší přišlo až na konec prvního kola. Svůj historicky první bod v Superlize vybojoval tým Red Tytan Roudnice nad Labem, když remizoval s Mexikem Chomutov 5:5. Gratulace!

Ve druhém kole prohrála Bunda trochu překvapivě s dobře hrajícím KIXem a Kousal Twist podlehl těsně brněnskému Rakolu. Laser ztratil (získal?) bod za remizu s Mexikem, Palmu Omni připravil o všechny body Royal Pardubice. Profin nepodcenil ADAK a zasluženě zvítězil, Red Tytan ani tentokrát nebyl daleko od dalšího bodu, nakonec podlehl Sportingbet.cz jen nejtěsnějším možným rozdílem. Scorpions dokázali remizovat s Toi Toi Dixi a stejně skončilo „pražské“ derby Sgt. Pepik's versus OK.

Kolo třetí se neslo ve znamení remíz. Těm královal Chomutov, pro něž byla „plichta“ s Plzní hned třetí remízou v řadě. Soubor dvou týmů z dolní části tabulky mezi Mírovou a Trutnovem skončil rovněž remízou. A když už jsme u toho, shodný výsledek se zrodil v duelech Brno - Praha, Olomouc - České Budějovice a Bratislava - Hradec Králové. Krom toho všeho se Starý Klíčův zahojil na Roudnici (9:1), Royal Pardubice přehrál o pověstný kousek chachary z Orlové a Jindřichův Hradec stejným způsobem udolal OK Pardubice. Jen ticho před bouří.

Když kouknu na čtvrtý sled zápasů, nemohu začít ničím jiným, než utkáním Profin Orlová - Toi Toi

Dixi Bratislava. Zápas byl až zbytečně vyhecovaný (vracím se k němu na jiném místě) a nervózní. Lépe to ustála kavalérie Antona Můdrého (8:2). Stejným rozdílem prohrál Kousal Twist s rozjetým Royalem Pardubice. Laser pozvedl své šance na play-off výhrou nad Bundou, OK Pardubice si poradily s Rakolem, kterému evidentně scházel Jirka Vorsa. Palma Omni porazila Mexiko, Red Tytan nestačil na v pohodě hrající KIX. Smůlou obdaření Scorpions prohráli s Olomoucí a Pepicí zremizovali zápas s ADAKem.

Závěrečná klání druhého hracího dne Bull's Superligy UŠO poznamenala zřetelná únava ze čtyřdenního maratónu. ADAK prohrál s OK Pardubice a poslal tak své naděje k play-off definitivně k ledu. Bunda Starý Klíčův přehrála bez potíží trápící se Plzeňáky a KIX remizoval s Rakolem. Profin dokončil vydařený den už třetí výhrou, tentokrát nad Mexikem. Red Tytan domácí Laser příliš nepotrápil a se stejným přehledem si poradil Royal s Sgt. Pepik's Bandem. Palma Omni na své cestě za nadějí postupu porazila trápící se Sportingbet.cz a konečně „Toitoika“ nedala šanci Kousal Twist Trutnov.

Druhý hrací den Bull's Superligy velice výrazně napověděl o šancích jednotlivých týmů. Rakol Brno bez Vorys se propadl na páté místo a na nepostupové místo deváté má náskok už jen pouhé tři body. Do čela se vyhoupl podle očekávání bezchybný Royal Pardubice. Druhou pozici drží Kix Jindřichův Hradec a třetí je Toi Toi Dixi Bratislava. Tyto tři týmy by si postup do play-off neměly nechat ujít. Velice blízko k tomu má také Profin Orlová, který pokračuje ve velmi dobrých výsledcích. O Rakolu už řeč byla. Kvarteto OK Pardubice, Bunda Starý Klíčův, Palma Omni Hradec Králové a Laser České Budějovice si to nelítostně rozdají ve hře o Černého Petra. Ovšem tříbodový systém hry je zrádný a nadějí, byť asi jen teoretické, si mohou dopřávat ještě Mexiko Chomutov, Sportingbet.cz Olomouc a Scorpions Plzeň. Už jen o prestiž pak budou bojovat družstva Kousal Twist Trutnov, ADAK Mírová, Sgt. Pepik's Band a Red Tytan Roudnice nad Labem. Alespoň v tomhle mi ty prognózy vycházejí, že?

Jiří Vlček

GALERIE VÍTĚZŮ

MUŽI (283)

- Hoffmann Martin
- Pavlík Radim
- Král Vratislav

DVOJICE MUŽI (114)

- Pastrňák Michal - Schneider Petr
- Král Vratislav - Křivka Petr
- Martin Peter - Škantár Martin

DVOJICE ŽENY (32)

- Procházková Alena - Schedivá Lenka
- Abadžievová Markéta - Vojtková Blanka
- Kotlířiková Lada - Bruská Iveta

TRIPLE MIX 701 DO (59)

- Drtil Pavel - Hoffmann Martin - Schedivá Lenka
- Záruba Daniel - Petera Ondřej - Komorová Dagmar
- Rýpar Martin - Trojáček Jaroslav - Mrňková Markéta

MISTR SINGL (98)

- Réda Martin
- Stříbný Tomáš
- Koky Filip

MIXY (69)

- Holická-Antonová Martina - Bali Ondřej
- Nagyová Katarína - Miklas David
- Benešová Marika - Kapucián Martin

DVOJICE MLÁDEŽ (15)

- Koky Filip - Hochman Martin
- Zárybnická Tereza - Srp Jiří
- Korda Pavel ml. - Horyna Jan

JUNIORKY (5)

- Svobodová Pavla
- Zárybnická Tereza
- Němečková Jana

JUNIOŘI (12)

- Koky Filip
- Nitka Jiří
- Papežík Karel

ŽENY (72)

- Abadžievová Markéta
- Liptáková Lenka
- Procházková Alena

ŽÁCI (13)

- Příbýl Václav
- Bátovský Dominik
- Vávra Marek

ŽÁKYNĚ (9)

- Hálová Kateřina
- Planičková Martina
- Kuzikowská Monika

BULL'S SUPERLIGA

VÝSLEDKY 2. HRACÍHO DNE

6. kolo

ADAK Mírová - Palma Omni HK	2:8
KIX J. Hradec - Sgt. Pepik's Band	9:1
Mexiko Chomutov - Red Tytan Roudnice	5:5
OK Pardubice - Kousal Twist Trutnov	5:5
Rakol Trimetal Brno A - Profin Orlová	2:8
Royal PA - Scorpions Fishing club Plzeň	9:1
Sportingbet.cz OL - Bunda Starý Klíčův	3:7
Toi Toi Dixi - Laser Č. Budějovice	6:4

7. kolo

Bunda Starý Klíčův - KIX J. Hradec	2:8
Kousal Twist TU - Rakol Trimetal Brno A	4:6
Laser Č. Budějovice - Mexiko Chomutov	5:5
Palma Omni HK - Royal Pardubice	4:6
Profin Orlová - ADAK Mírová	6:4
Red Tytan Roudnice - Sportingbet.cz OL	4:6
Scorpions Fishing club Plzeň - Toi Toi Dixi	5:5
Sgt. Pepik's Band - OK Pardubice	5:5

8. kolo

ADAK Mírová - Kousal Twist Trutnov	5:5
Bunda Starý Klíčův - Red Tytan Roudnice	9:1
KIX Jindřichův Hradec - OK Pardubice	6:4
Mexiko Chomutov - Scorpions Plzeň	5:5
Rakol Trimetal Brno A - Sgt. Pepik's Band	5:5
Royal Pardubice - Profin Orlová	6:4
Sportingbet.cz OL - Laser Č. Budějovice	5:5
Toi Toi Dixi Bratislava - Palma Omni HK	5:5

9. kolo

Kousal Twist Trutnov - Royal Pardubice	2:8
Laser Č. Budějovice - Bunda St. Klíčův	6:4
OK Pardubice - Rakol Trimetal Brno A	6:4
Palma Omni HK - Mexiko Chomutov	7:3
Profin Orlová - Toi Toi Dixi Bratislava	2:8
Red Tytan Roudnice - KIX J. Hradec	2:8
Scorpions Plzeň - Sportingbet.cz OL	4:6
Sgt. Pepik's Band - ADAK Mírová	5:5

10. kolo

ADAK Mírová - OK Pardubice	3:7
Bunda St. Klíčův - Scorpions Plzeň	8:2
KIX J. Hradec - Rakol Trimetal Brno A	5:5
Mexiko Chomutov - Profin Orlová	4:6
Red Tytan Roudnice - Laser Č. Budějovice	3:7
Royal Pardubice - Sgt. Pepik's Band	7:3
Sportingbet.cz Olomouc - Palma Omni HK	4:6
Toi Toi Dixi Bratislava - Kousal Twist Trutnov	8:2



PRŮBĚŽNÁ TABULKA:

Pořadí:	skore	legy	body
1. Royal Pardubice	69:31	159:95	28
2. KIX Jindřichův Hradec	65:35	150:106	23
3. Toi Toi Dixi Bratislava	63:37	153:103	21
4. Profin Orlová	56:44	137:117	19
5. Rakol Trimetal Brno A	55:45	130:108	18
6. OK Pardubice	57:43	137:113	16
7. Bunda Starý Klíčův	58:42	140:117	16
8. Palma Omni Hradec Králové	56:44	131:119	16
9. Laser České Budějovice	52:48	130:122	15
10. Mexiko Chomutov	47:53	124:131	10
11. Sportingbet.cz Olomouc	44:56	120:136	10
12. Scorpions Fishing club Plzeň	43:57	113:139	10
13. Kousal Twist Trutnov	38:62	103:142	6
14. ADAK Mírová	38:62	109:146	6
15. Sgt. Pepik's Band	35:65	97:142	4
16. Red Tytan Roudnice n. Labem	24:76	70:167	1

FINÁLE RADOPEX - B/E/C/K - CUP 2008

Yo-Yo Zastávka je nejbohatším klubem České republiky!?!

Po loňském Fiatu Panda putuje letos do téhož klubu Toyota Aygo!

(Pokračování ze str. 1)

2. prosince, 7.45 hodin až..., pracovna, Tvarožná 215:

Zrovna mě při kávě napadlo, že pro tento příspěvek použiji netradičně také svoje včerejší poznámky. A vlastně proč ne? Ve škole nás při hodinách slohu učili, že je třeba si nejprve připravit základní osnovu, a tu posléze rozvinout v text mající hlavu a patu - tedy úvod, vlastní stať

vat za stále velice dobře provozu schopné. Přestože po nedávném jednání prezidia EDU ve Vídni (či vlastně již o trochu dříve) vztahy s firmou VME Praha, která nám dříve půjčovala nové automaty Cyberdine, značně ochladly, neznámá to, že není na čem hrát. Firma Radopex Group s.r.o. disponuje značným množstvím šipkových přístrojů, takže v tomto jsme nikdy

to díky Martinovi Hruškovi. O celý turnajový seriál se staral jako vždy s nadšením a vzorně.

Pátek 28. listopadu

Tak už to celé vypuklo. Takový ten veliký chaos, který se rozpoutal někdy kolem půl šesté večer, kdy po place pobíhali lidi s všelijakými krabicemi v rukou. Mezi mini jezdila ještěrka s paletami plnými stolů a lavic, do toho jiní chlapci (vlastně titíž, kde by se jiní vzali...) kmitali s rudlíky plnými podstavců od automatů a automaty samotnými. Ještě taky přinést koberce, roztáhnout, přilepit vyluxovat a už se můžou automaty stavět. A rovnat. A čáry lepit. A zase rovnat. Líp. Zdá a nohy bolí snad každého. Otestovat počítače, vytisknout diplomy... Chaos dostává řád někdy po půlnoci. Na hotelu už nic nedostaneme, jdeme tedy spát hladoví. S vidinou, že o snídani co je v ceně noclehu stejně přijdeme, neboť je třeba být na sále dříve, než budou snídane hotovy.

Sobota 29. listopadu

Snídaně byla. Tak to začalo dobře. Rychlý přesun do hracího sálu - společenské haly firmy BECK. Po zkušenostech z loňska raději nekuřácké prostředí. Také teplota se celý den držela celkem vysoko. Zvukař tentokrát stále na místě a zjevně se na rozdíl od toho loňského ve své práci vyznal. Ceny občerstvení byly stejně jako vloni „with human face“, tedy s lidskou tváří. Hranolky fakt smažit nešlo (Zdeňku Smitale), na

hale nejsou fritézy a kdyby je Radopex koupil, co s nimi celý rok. Tak aby nebyl jako vloni ke všemu jen chléb, byly ke guláši alespoň knedle. Hala, která je, pro pořádání takových akcí téměř ideální už bohužel v příštím roce zřejmě nebude k dispozici. Firma BECK pro ni ztrácí využití a nabídla ji k celoročnímu pronájmu.

Po desáté hodině dopolední se rozjíždí vlastní finálový turnaj. Prezentováno dvěstěsedmáct mužů a bez jedné osmdesát žen. U počítače s pavoukem po celý den naprostoto neznámý a stále usměvavý Ondra Vylíčil. Společně s Břetou Uhříčkem za mikrofonem moderujícím vlastní turnaje podávají skvělý výkon. Strávil jsem na pódiu s nimi celý den a musím smeknout. Ve čtrnáct hodin končí prezentace do turnaje odpadlíků. I přes to, že je opakovaně hlášeno, že prezentace končí a dojde k losování, šipkymilovný národ stále přichází s novými přihláškami. Je to fajn, jenže má-li se turnaj také někdy rozehrát a především dohrát. Je třeba pochopit, že kdyby následovala výjimka za výjimkou, tak by se do turnaje odpadlíků mohl přihlásit zřejmě i poražený finalista z hlavního turnaje... A že by se většina lidí v sále unudila k smrti, o tom snad ani mluvit nemusím. Škoda, že někteří jedinci toto nedokáží pochopit a posilněti alkoholem „trestají“ nevstřícné pořadatele“ močením na kliky služebního vozu. Kultura či spíše nekultura některých lidí si snad ani další komentář nezaslouží. Ještě, že tu jsou lidé s chováním na úrovni, jako třeba vítěz hlavního turnaje mužů Pavel Drtil. Nejen, že to s šipkami fakt umí, ale je také člověkem, kterému ruku vždy rád podám a gratulaci k výkonu opravdu myslím upřímně.

Během turnajových klání, když už i odpadlíci odpadávali a dav byl stále lačný hry, vyhlásili pořadatelé ještě navíc oproti programu dva malé turnaje v 301 singlu (zvlášť pro muže a zvlášť pro ženy). Oba turnaje byly omezeny počtem možných přihlášek, a ač se toto omezení opět nesetkalo s „nadšením publika“, lze jen konstatovat, že se právě pro toto omezení dodržel časový harmonogram hracího dne takřka ideálně.

Výsledkové listiny, ale alespoň jejich části jsou na jiném místě v tomto čísle Šipkaře, proto se nebudu zde rozepisovat o zápasech jako takových. Popravdě - byl jsem neustále něčím zaměstnán, tak jsem neměl čas na jednotlivé, byť i důležité zápasy koukat.



Úspěšné hráčky ženského finále:
Blanka Vojtková (2.), Iveta Bruská (1.), Lenka Schedivá (3.).

Vítězem turnaje se stal, jak už jsem zmínil, Pavel Drtil, kterému se marně snažil sebrat korunu krále Jožka Dlab. Třetí místo obsadil Petr Sucharda. Čtvrté Honza Hromádka. Ještě zde zmíním alespoň páté Juru Brovdího a Petra Ryšku, sedmé Zdeňka Schmieda a Roberta Kurice a deváté Martina Rýpara, Rudolfa Chovančíka, Vladislava Nováka a Ondru Mačkala. Prokousat se pavoukem o dvěstěsedmácti mužích takto vysoko je úctyhodný výkon a vím, že některé z nich (či spíš všechny) mrzelo, že si neužili své tři minuty slávy a nepotřepali si pravicí na pódiu se svými úspěšnějšími kolegy. Některé věci se někdy prostě semelou tak rychle, že člověk dojde k poznání, že může někoho

peněz, a teď nemyslím celkové náklady, ale srovnání s jinými opravdovými sporty, které zušlechťují tělo i duši taky moc neobstojí. Jestli budu kanonista, horolezec, desetibojař, jezdec na koni nebo cokoli jiného, vždy mě to bude stát balík, vždy budu muset cestovat proto, abych změřil síly s konkurencí a vždy se to vyplatí (finančně) jen těm nejlepším, nejtalentovanějším a nejpracovitějším. Ale ti také do toho obvykle nejvíce „vrazí“.

Finálový turnaj žen: Iveta Bruská, Blanka Vojtková, Lenka Schedivá, Markéta Mrňková, Iva Zálabská, Tatiana Šponiarová, Eva Otrubová, Ivana Persyová. Tolik alespoň špička na výsledkové listině. Ještě jednou gratulace k výkonům všem.



Honza Smiešny a jeho nový futrál na šipky.

něco mrzet, až když je na to upozorněn a až má více času o věci přemýšlet. Ač jsem tuto situaci nezpůsobil, přesto se jménem svých kolegů tímto omlouvám. Odpadlíků se sešlo na pódiu dvanáct proto, že pro ně byly vypsány ceny věcné, které si zde osobně vybírali. Poměr dvanácti odpadlíků na pódiu oproti čtyřem mužům a třem ženám z hlavního turnaje dne musel z pohledu vás hráčů vypadat opravdu přinejmenším podivně. Nicméně, ruku na srdce. Nejsme my šipkaři už tak trochu rozmazlení. V kolika jiných sportech (myslím opravdových sportech), se vyhláší až do x-tých míst? A argument, kolik stojí šipky

Doplňkový turnaj odpadlíků dopadl alespoň na prvních místech následovně: Jiří Patrovský, Jiří Peleška, Roman Bröckl, František Kozmon, Petr Zálaba, Jaromír Sedláček (v pavouku stosedmácti hráčů). Nejlepší ženou tohoto smíšeného klání byla na 25. místě Štěpánka Hoďáková. V 301 S.O. zvítězil mezi muži (64) Robert Kuric a mezi ženami (34) Miluše Doležalová.

Rozhodně nejšťastnějším mužem v Mělníce byl ovšem bezesporu Honza Smiešny - předseda, kapitán, velký šipkový nadšenec a neúnavný organizátor všeho co se týká šipek z malé městečka Zastávka u Brna. Když vloni



Nejlepší tři hráči finálového turnaje mužů:
zleva Josef Dlab (2.), Pavel Drtil (1.), Petr Sucharda (3.).

a závěr. Já se rozhodl, že místo úvodu použiji právě svých včerejších poznámek, stať bude to, co se z nich pokusím nyní vypotit a proložit to fotkami, které mám momentálně k dispozici a závěr - ten si udělejte sami. Jak z tohoto textu, tak i z turnaje, vlastně turnajového seriálu samotného. Mě hodnocení nepřisluší.

Takže popořadě. Co předcházelo? Především svážení šipkových automatů z poboček napříč republikou do dílny v Krásném Lese, kde se je Jaroslav Jersák s kolegy snažili uvést do kondice. Většina z nich je v provozu již nějaký ten rok a turnaj ukázal, že s trochou snahy lze šipkové automaty Novomatic považo-

nijaký problém neviděli. Snad to jen nebylo tak pohodlné, jako nechat si přivést „funglovky“.

Dále samozřejmě předcházelo shánění věcí do věcných odměn, nákup automobilů, a to nejen pro tento, ale i pro příští ročník, výroba zakázkových trofejí atd. Tohoto jsem se osobně nezúčastnil a jsem tomu rád. Je to vždy práce časově náročná, vždy o tom, jak se vejít do rozpočtu a nebýt „za blbce“ (což se stejně nikdy nikomu nepovede), zkrátka asi ta nejnevědčejší. Já mám problém přežít s manželkou i páteční velký nákup v supermarketu.

Samozřejmě bylo také třeba doshánět poslední dlužné výsledky turnajů, uzavřít žebříčky, spočítat prémie. Za



Odměnění hráči dlouhodobého žebříčku mužů (dole třetí zleva vítězný Martin Rýpar).



Foto: Radopex

Šťastný motorista Jarda Šindler.

vyhrál hlavní losovanou cenu jeho týmový kolega a kamarád Honza Kaláb, byl to právě on, který Honzu vezl v pondělí znovu do Mělníka, aby si fyzicky převzal Pandu, až mu ji zaměstnanci firmy BECK technikou sundali z pódia. A teď si role vymění! Honza vezze Honzu pro Toyota Aygo. Z osudí mu šťastný los vytáhl vítěz loňského finálového turnaje Leoš Dofek ze Slavkova. Ale i na něho se štěstí usmálo. Díky losu odjel s plazmovou televizí úctyhodných rozměrů. Jaroslav Šindler z Jablonce si polepšil také a pod vánoční stromek si může navíc zaparkovat docela pěkný skútr. Dále v programu následovalo tradiční rozebírání věcných cen. Tady je třeba si uvědomit, že věcné ceny zde nejsou od toho, aby jejich hodnota každému hráči pokryla jeho „celoroční náklady“. Je to pozornost navíc a forma poděkování za téměř celoroční úsilí i těm, co se neproházeli na ty stupně nejvyšší. Celoroční žebříček byl odměněn nejen parádními trofejemi, ale také solidními finančními prémie-mi, jejichž výše byla již přede-m zveřejněna.

Tady si dovoluji ještě jednu malou vsuvku. Včera jsem montoval ke Štírovi v Brně automat a neseděly mi otvory k sešroubování podstavce s horním dílem automatu.

Libor Adámek

Podstavec původně tvořil pár s jiným kusem. Bylo nutné otvory převrtat. Vrtačka však doma. A ejhle! Simča - hostinská hlásí: „Žádný problém! Vždyť jsem si včera přivezla vrtačku od vás z cen v Radopex Cupu.“ A bylo po problému.

Závěrem se obvykle děkuje. Nejčastěji sponzorům. Ale společnosti Radopex Group i BECK jsem už zmínil. Taky Ondru s Břeťou. Poděkuji tentokrát někomu úplně jinému. Dinovi Hrdličkovi. Dobře pracovali všichni, kdo byli účast-ni na přípravě, realizaci i úk-li-du finálového dne. Ale takové pracovní nasazení u všeho co dělal bych od „výrostka“ jeho věku nečekal. Nechci nikoho urazit, já jen, že jsme některé práce dělali spolu, tak si toho nešlo nevšimnout. Děkuji všem zúčastněným hráčům (kromě těch, co nám čurají na Tranzit) a nakolik se vám v Mělníce líbilo, nechám na vás. Co člověk to jiný názor, jiný postřeh, jiná zkušenost s tím či oním (jak s oblibou říkává náš pan prezident). Názorů jsme si vyslechli samozřejmě jako vždy spoustu. Od těch nejhorších co si lze vůbec představit až naopak po ty nej-llepší. Takže díky všem co vydr-želi až do otřesného konce, a s těmi kterým se v Mělníce líbi-lo ahoj zase příště.

TROCHA STATISTIKY

2. ročníku Radopex Beck Cup 2008

Počet hracích míst: 60 (od Chebu až po Olomouc)

Celkový počet odehraných turnajů: 1.941

Celkem účastníků: 1.972 (1.593 mužů a 379 žen)

Celkem rozdáno pohárů a plaket: 7.764

Nejvíce odehraných turnajů:

Jaromír Drda z Horní Cerekve - 102

Eva Macharová - 78

(MH)



Foto: Radopex

Nejúspěšnějších dvanáct hráčů turnaje odpadlíků.

Z VÝSLEDKŮ FINÁLOVÝCH TURNAJŮ:

FINÁLE MUŽI:

- 1 Dřil Pavel
- 2 Dlab Josef
- 3 Sucharda Petr
- 4 Hromádka Jan
- 5 Brovdi Jura
- 6 Ryška Petr
- 7 Schmied Zdeněk
- 8 Kuric Robert
- 9 Rýpar Martin
- 10 Chovančík Rudolf
- 11 Novák Vladislav
- 12 Mačkal Ondra
- 13 Daňa Jan
- 14 Popelka Martin
- 15 Gadlena Ota
- 16 Gasser Tomáš
- 17 Novotný Jan
- 18 Šedivý Josef
- 19 Polách Petr
- 20 Rotyka Tomáš
- 21 Bauer Petr
- 22 Barč Ondřej
- 23 Tržil Libor
- 24 Baláž Jaromír
- 25 Holoubek Stanislav
- 26 Kvasniček Petr
- 27 Efler Petr
- 28 Kraus Martin
- 29 Humlíček Marek
- 30 Petřík Jan
- 31 Mojžíšek Lumír
- 32 Bartoš Roman
- 33 Dlabaja David
- 34 Kaláb Jan
- 35 Sládek Petr
- 36 Drda Jaromír
- 37 Matoušek Pavel
- 38 Schieferdecker Václav
- 39 Šnejdar Ivo
- 40 Petřelka Petr
- 41 Zenzinger Karel
- 42 Satora David
- 43 Pterovský Hanrozi Tomáš
- 44 Tof Milan
- 45 Procházka Miloslav
- 46 Havlík Vlastimil
- 47 Pražák Tomáš
- 48 Krejza Jiří
- 49 Dofek Leoš
- 50 Polák Jozef
- 51 Holec Vladimír
- 52 Antl Tomáš
- 53 Furst Václav
- 54 Kumbera Václav
- 55 Punčochář Václav
- 56 Šindler Jaroslav
- 57 Dvořák Milan
- 58 Novák Pavel
- 59 Kyselý Martin
- 60 Novák Jiří
- 61 Klimša Roman
- 62 Kocián Jaromír
- 63 Tomov Ladislav

- 64 Vyhříd Ladislav
- 65 Pine Jan
- 66 Žďárský Petr
- 67 Hochman Martin
- 68 Daniel Jiří
- 69 Fürst Václav
- 70 Příbyl Milan
- 71 Stoklasa Jan
- 72 Jankovský Pavel
- 73 Smičny Jan
- 74 Buryšek Vlastimil
- 75 Brožík Jaroslav
- 76 Horáček Josef
- 77 Pavlík Tomáš
- 78 Sobotka Antonín
- 79 Bartoš Jiří st.
- 80 Tlacháček Josef
- 81 Břidčák Mikuláš
- 82 Maleček Ondřej
- 83 Talpa Martin
- 84 Záruba Jiří
- 85 Moučka Daniel
- 86 Vaja Martin
- 87 Dostál Radek
- 88 Pavlík Pavel
- 89 Mařík Petr
- 90 Vercs Čestmír
- 91 Šatný Lukáš
- 92 Šantín Stanislav
- 93 Kulhánek Karel
- 94 Bohušovský Milan
- 95 Zajíček Tomáš
- 96 Břiček Roman
- 97 Hlávka Petr
- 98 Sedláček Jaromír
- 99 Kaláb Jan
- 100 Novotný Josef
- 101 Magyar Štěpán
- 102 Mareš Zbyněk
- 103 Honsnejman Roman
- 104 Červinka Pavel
- 105 Lenárt Theodor
- 106 Šalda Miroslav
- 107 Popelka Marek
- 108 Kanala Libor
- 109 Pterovský Vladimír
- 110 Procházka Miloslav
- 111 Havlík Vlastimil
- 112 Pražák Tomáš
- 113 Krejza Jiří
- 114 Janů Vít
- 115 Dofek Leoš
- 116 Polák Jozef
- 117 Holec Vladimír
- 118 Antl Tomáš
- 119 Furst Václav
- 120 Kumbera Václav
- 121 Punčochář Václav
- 122 Šindler Jaroslav
- 123 Dvořák Milan
- 124 Novák Pavel
- 125 Kyselý Martin
- 126 Novák Jiří
- 127 Klimša Roman
- 128 Kocián Jaromír
- 129 Tomov Ladislav

FINÁLE ŽENY:

- 1 Bruská Iveta
- 2 Vojtková Blanka
- 3 Schedivá Lenka
- 4 Mříková Markéta
- 5 Zálabská Iva
- 6 Šponiarová Taťána
- 7 Otrubová Eva
- 8 Persyová Ivana
- 9 Soukupová Lucie
- 10 Kořínková Marie
- 11 Joklová Iveta
- 12 Ilenčíková Jana
- 13 Kothánková Simona
- 14 Petrová Bohdana
- 15 Šaldová Martina
- 16 Nováková Petra
- 17 Husáková Alžběta
- 18 Kolářová Jiřina
- 19 Kolečková Martina
- 20 Mojtková Lenka
- 21 Michálková Věra
- 22 Stulíková Lenka
- 23 Marksová Blanka
- 24 Ganišinová Petra
- 25 Davidová Hana
- 26 Hažmuková Renata
- 27 Doležalová Miluše
- 28 Feriová Helena
- 29 Dlouhá Radka
- 30 Balážová Juliána
- 31 Směkalová Jitka
- 32 Wolfová Lucie
- 33 Macharová Eva
- 34 Moučková Jiřina
- 35 Záruba Věra
- 36 Vrbová Veronika
- 37 Balážová Jitka
- 38 Těhničková Ilona
- 39 Bězínová Nikola
- 40 Čupáková Věra
- 41 Křížová Jana
- 42 Třešňáková Kateřina
- 43 Česalová Lenka
- 44 Trepešová Alice
- 45 Hodková Jana
- 46 Lanšperková Lucie
- 47 Hodinová Anna
- 48 Matušková Lenka
- 49 Balhausová Pavlína
- 50 Mikundová Petra
- 51 Pterovská Ivona
- 52 Michalčová Jana
- 53 Hofáková Štěpánka
- 54 Šterbová Lenka
- 55 Borovičková Dagmar
- 56 Juřčíková Marie
- 57 Štáviková Karin
- 58 Novotná Alena
- 59 Madarasová Petra
- 60 Jantačová Kamila
- 61 Kašparová Eliška
- 62 Hajsá Martina
- 63 Klimšová Libuše
- 64 Petrová Kateřina

ODPADLÍCI:

- 1 Patrovský Jiří
- 2 Peleška Jiří
- 3 Bröckl Roman
- 4 Kozmon František
- 5 Zálaba Petr
- 6 Sedláček Jaromír
- 7 Buryšek Vlastimil
- 8 Žďárský Petr
- 9 Jenáček Jiří
- 10 Tlacháček Josef
- 11 Maleček Ondřej
- 12 Kolečko Jan
- 13 Kulhánek Karel
- 14 Michalec Martin
- 15 Švihlík Petr
- 16 Bartoš Jiří ml.
- 17 Dostál Radek
- 18 Mareš Zbyněk
- 19 Wondráček Josef
- 20 Moučka Daniel
- 21 Bednář Martin
- 22 Kain Aleš
- 23 Mucha Tomáš
- 24 Jíra Josef
- 25 Prekop David
- 26 Novotný Luboš
- 27 Doležalová Miluše
- 28 Manko Vladimír
- 29 Hlávka Petr
- 30 Schieferdecker Václav
- 31 Stoklasa Jan
- 32 Příbyl Václav
- 33 Slovík Karel
- 34 Kubiček Tomáš
- 35 Král Jaroslav
- 36 Holan Petr
- 37 Routner Roman
- 38 Smital Zdeněk
- 39 Malhausová Pavlína
- 40 Pešina Josef
- 41 Zilek Zdeněk
- 42 Zajíček Tomáš
- 43 Bečán Ladislav
- 44 Honsnejman Roman
- 45 Popelka Marek
- 46 Dvořák Milan
- 47 Červinka Pavel
- 48 Příbyl Milan
- 49 Mařík Petr
- 50 Hrdlička Dino
- 51 Gažík Miroslav
- 52 Kanala Libor
- 53 Adamec Petr
- 54 Königsmark František
- 55 Čupáková Věra
- 56 Matoš Pavel
- 57 Cenek Roman
- 58 Benda Lukáš
- 59 Šalda Miroslav
- 60 Matušková Lenka
- 61 Čermák Milan
- 62 Balážová Juliána
- 63 Novák Zdeněk
- 64 Košík Petr

- 65 Charouz Luboš
- 66 Jurčík Jaroslav
- 67 Mikundová Petra
- 68 Kozák Petr
- 69 Tanchenko Ondřej
- 70 Moučková Jiřina
- 71 Blažek Tomáš
- 72 Vercs Čestmír
- 73 Pavlík Martin
- 74 Cejzlarová Jitka
- 75 Rudnická Barbora
- 76 Kučerová Michaela
- 77 Pterovská Ivona
- 78 Renza Pavel
- 79 Dongres Jan
- 80 Prekop Vladimír
- 81 Holoubek Jiří
- 82 Bužga David
- 83 Šenk Pavel
- 84 Jurčíková Marie
- 85 Čech Martin
- 86 Šatný Lukáš
- 87 Bochníček Jiří
- 88 Polák Aleš
- 89 Kaláb Zdeněk
- 90 Petrová Kateřina
- 91 Zdurienčík Martin
- 92 Hajsá Martina
- 93 Lenárt Theodor
- 94 Veigler Stanislav
- 95 Suchomel Martin
- 96 Zadina David
- 97 Gasser Adolf
- 98 Borovičková Dagmar
- 99 Janů Vít
- 100 Falta Daniel
- 101 Farská Jana
- 102 Štáviková Karin
- 103 Pešinová Lucie
- 104 Janáček Ondřej
- 105 Balážová Lucie
- 106 Poláková Kateřina
- 107 Jehlička Petra
- 108 Petřík Jan
- 109 Trepeš Miroslav
- 110 Jantačová Kamila
- 111 Hnizdíl Petr
- 112 Podsedník Bronislav
- 113 Záruba Jiří
- 114 Slavík Josef
- 115 Novotný Josef
- 116 Král Petr
- 117 Sobotka Antonín
- 118 Křížová Jana
- 119 Hilburger Jan ml.
- 120 Suchý Ladislav
- 121 Fejfar Slavomír
- 122 Doležalová Miluše
- 123 Mišta Radek
- 124 Řeháková Alice
- 125 Čížkovský Zdeněk
- 126 Bothe Evžen
- 127 Zárubová Blanka

OPEN MUŽI:

- 1 Krejza Jiří
- 2 Kuric Robert
- 3 Satora David
- 4 Zenzinger Karel
- 5 Chovančík Rudolf
- 6 Novotný Jan
- 7 Punčochář Václav
- 8 Schieferdecker Václav
- 9 Novák Vladislav
- 10 Dvořák Milan
- 11 Matoušek Pavel
- 12 Mojžíšek Lumír
- 13 Kvasniček Petr
- 14 Zlab Zdeněk
- 15 Bares Ondřej
- 16 Bařka Martin
- 17 Šatný Lukáš
- 18 Malý Petr
- 19 Dlabaja David
- 20 Vojtěch jakub
- 21 Vyhříd Ladislav
- 22 Efler Petr
- 23 Daňa Jan
- 24 Smičny Jan
- 25 Horáček Josef
- 26 Routner Roman
- 27 Klimša Roman
- 28 Kozák Petr
- 29 Kolář Libor
- 30 Hnizdíl Petr
- 31 Bochníček Jiří

OPEN ŽENY:

- 1 Doležalová Miluše
- 2 Davidová Hana
- 3 Ilenčíková Jana
- 4 Wolfová Lucie
- 5 Lanšperková Lucie
- 6 Otrubová Eva
- 7 Cejzlarová Jitka
- 8 Smejkalová Jitka
- 9 Pospíšilová Jiřina
- 10 Farská Jana
- 11 Fryšová Markéta
- 12 Mikundová Petra
- 13 Kořínková Marie
- 14 Řeháková Alice
- 15 Hajsá Martina
- 16 Štáviková Karin
- 17 Balážová Lucie
- 18 Zárubová Blanka
- 19 Petrová Kateřina
- 20 Hažmuková Renata
- 21 Persyová Ivana
- 22 Zálabská Iva
- 23 Nováková Petra

Konečný žebříček Radopex Cup 2008 přinášíme na str. 12



CELOREPUBLIKOVÝ SERIÁL ŠIPKOVÝCH TURNAJŮ

RADOPEX CUP 2009

HLAVNÍ CENY: automobil SUZUKI SPLASH, motorka 125 cm³ CHOPER, PLAZMOVÁ TELEVIZE 107 cm budou vylosovány mezi prvními 100 mužů a 25 žen

- * 40 turnajů u Vás, ve Vaší oblíbené restauraci!
- * Zahajujeme v týdnu od 9. 2. 2009.
- * Velké superfinále 28. 11. 2009 společně pro všechna hrací místa!
- * Garantem odměn a pořadatelem soutěže je firma Radopex Group s.r.o.
- * Jednotné startovné na hracích místech 60,- Kč.
- * Jednotlivé turnaje se hrají 501 D.O. (2 x K.O.) o 3 poháry + pohár (plaketa) pro nejlepší ženu.
- * Každý čtvrtý turnaj prémiový s dvojnásobným bodováním a v polovině a na konci seriálu superprémiový turnaj s trojnásobnými body.
- * Nasazování prvních 3 z předchzího turnaje na každém hracím místě do pavouka.
- * 30% vytvořeného Jackpotu - k odměnám za žebříčky pro 12 nejlepších mužů a 4 nejlepší ženy.
- * 70% vytvořeného Jackpotu - na ceny ve finálovém turnaji.
- * Přihlášky odeslat poštou nebo e-mailem do 10. 1. 2009.
- * Hrací místo lze přihlásit dodatečně kdykoliv během roku.
- * Pro všechny hrací místa registrované v ÚŠO !!!!!

Realizační tým: Martin Hruška, Lukáš Kaláš, Jura Dubovec

POZOR ZMĚNA ADRESY PŘIHLÁŠEK:

Radopex Group s.r.o., Krásný Les 45, 463 67 ŘASNICE, e-mail: radopex@volny.cz
tel.: Lukáš Kaláš 602 440 517, www.radopexcup.cz

Věcné ceny + Jackpot cca 700 000,- Kč



Ženy „řádily“ U Dandyho

■ **TEPLICE**
(Ústecký kraj)

Psala se sobota 8. listopadu, na níž byl naplánován turnaj kategorie „C“, tedy klasický Open.

Něco však na tomto turnaji bylo jiné než obvykle! Byl určen pouze pro ženy, což není na této úrovni tak běžný jev!

Každý z nás ví, že to ženy v klasických „céčkových“ turnajích nemají lehké, protože hrají ve společném, smíšeném turnaji a většinou končí v druhé polovině výsledkových listin (pozn. to samozřejmě není pravidlo). Jinými slovy si pak z organizátorů nikdo ani nevzpomene, že tam nějaké ženy byly, byť alespoň „symbolicky“ odměnili nejlepší z nich! Jsem toho názoru, že i malá pozornost udělá každé ženě (a nejen ženě) radost a dost možná se podaří probudit i větší zájem o „šipkování“.

Proto není divu, že se dosti ženám nechce do těchto akcí příliš často zapojovat. Ze zkušenosti vím, že jsou hrací místa, kde to šipkami doslova „žije“ a to díky právě ženské základně, ale co další? Najdou se?

Dostí úvah a pojďme se vrátit k našemu ženskému turnaji.

Odhadly kolik žen se vůbec dostaví, byly různé. Já osobně jsem to tipoval do šest-

nácti a to díky silné hráčské základně na Teplicku. Ale protože se v ten den hrála od rána i Ženská liga SČOŠS, byl jsem ještě pesimističtější. K velkému překvapení a myslím, že nejen k mému, se do startovní listiny zapsalo celkem čtyřadvacet hráček, což bylo na první turnaj docela „dost“. Můj obdiv a poděkování musím vyslovit děvčatům z Bitozevsi, která se po celodenním maratónu v Ženské lize (téměř všemi dostupnými prostředky - autobus, vlak, taxík), vypravila z Litoměřic, aby si zahrála turnaj jednotlivců v rýze ženské kategorii. Určitě tak hodně zpestřila „startovní“ pole. V prezenční listině figurovala i jména jako Pavla Šauerová nebo Zdena Kabourková, která patřila k největším favoritkám. To se také málem vyplnilo. Platilo to až do finálového konce, ale..

Nemám v úmyslu zde popisovat, kdo jak hrál, to se dozvíte z výsledků, ale chtěl bych jen ukázat, že ty „naše“ holky hrají také šipky a docela dost dobře! No a jak jinak než v pohodě!

Dovolte mi ještě ve zkratce z rekapitlovat účast. Mezi početnější skupinky se zařadila děvčata z Bitozevsi (4), z Vodárny Háj (3), od Šlenců TP (4) a samozřejmě místní (5), které se pravidelně zapojují do jackpotových turnajů (Beránková, Poláková, Gabrielová, Jedličková a Mikolandová). Nechtěl bych zapomenout ani na „husarský“

kousek Oldy Brudny, který díky svému nadšení přemluvil a dovezl hned tři ženy z Ohníče, no vlastně z rodiny, což je kolikrát daleko obtížnější!?

No a kterápak z žen to nakonec nejvíce řádila? Byla to Jana Beňková od Šlenců, která nakonec porazila ve finále Pavlu Šauerovou (pozn.: asi toho měla už za ten den až, až?). Spoluhráčky držely Janě ve finále palce („někdy“ sice i dost nahlas) a pořad čekaly na závěrečný Double. Ten nakonec trefila Jana a radost mohla propuknout!!!!

Závěrem bych chtěl poděkovat ještě mým spoluorganizátorům Nadě Beránkové a Nadě Polákové, která oslovila místní hráčky a přišla s nápadem uspořádat turnaj pro ženy.

Takže mnoho zdraví, úspěchů a sportovních výkonů do roku 2009, přeje Jirka Danda

Pořadí:

- | | |
|------------------------|--------------------------|
| 1. Beňková Jana | 13. Mátlová Věra |
| 2. Šauerová Pavla | 13. Jedličková Božena |
| 3. Kabourková Zdena | 13. Malíková Lucie |
| 4. Mikolandová Irena | 13. Czejkajská Ladislava |
| 5. Fidrmucová Pavla | 17. Gittlerová Pavla |
| 5. Gabrielová Veronika | 17. Poláková Naďa |
| 7. Beránková Naďa | 17. Brudnová Zdena |
| 7. Dořáková Radka | 17. Brudnová Veronika |
| 9. Fedáková Lenka | 17. Kubalová Gabriela |
| 9. Pásztorová Lucie | 17. Růžicková Petra |
| 9. Vlková Kamila | 17. Lewkoviczová Helena |
| 9. Kodešová Iveta | 17. Synková Monika |

Finále Kovboj Cupu 2008 pro Michala Pokorného

■ **MOST**
(Ústecký kraj)

V restauraci U Kovboje proběhlo 22. listopadu finále celoročního šipkového turnajového okruhu „Kovboj Cup 2008“. Po sedmi základních kolech, která se uskutečnila v únoru až říjnu, a ve kterých se pilně sbíraly body do žebříčku (a také menší ceny, většinou kapalného skupenství) vykrystalizovala elitní „TOP 8“ hráčů a také hráčů, kteří se protlačili do „B-finále“.

Celkem se celého okruhu zúčastnilo pětadvacet hráčů, z toho šest žen a také jedenáct neregistrovaných. Někteří z nich si ale díky dobrým výkonům už od nové sezóny vysloužili registraci do několika mosteckých ligových družstev.

Již po posledním, sedmém základním kole byly ve všech kategoriích ocenění nejlepší hráč(ky) základní části. Ale vraťme se k finálovým bojům.

V turnaji „TOP 8“ byly hráči rozděleni do dvou skupin. V červené se utkali Šmejc, Vajs, Šule a Kubík. V modré pak Pokorný, Müller, Staško a Moulis. A nebyla nouze o překvapení. V červené skupině např. Tomáš Vajs postoupil do semifinále na úkor

favorita Miroslava Šmejce, v modré se určitě nečekalo, že Karel Müller zůstane bez jediného bodu. V závěrečných bojích o umístění už k mnoha překvapením nedošlo, snad jen výhra Davida Staška v semifinále nad Václavem Šulcem by se tak mohla jevit. Né snad, že by Davidovo vítězství bylo až takovou senzací, ale určitě se čekal vyrovnanější zápas než hladká výhra 3:0 na legy. Ve druhém semifinále zvítězil Michal Pokorný nad Tomášem Vaisem 3:1 a chystal se na finále s Davidem Staškem. V utkání o třetí místo zmobilizoval síly Venca a otočil s Tomášem z 0:2 na konečných 3:2 na legy. Finálový souboj ovládl Michal a porazil Davida s přehledem 3:0. V utkáních o páté místo vyhrál M. Šmejc nad domácím M. Moulisem a o místo sedmé K. Müller přehrál P. Kubíka.

Zároveň s turnajem „TOP 8“ probíhal také turnaj „B-finále“. Toho se mohli zúčastnit všichni hráči, kteří odehráli alespoň dvě základní kola „Kovboj cupu 2008“. Škoda jen, že se tohoto „B-finále“ zúčastnilo pouze jedenáct hráčů. K největším favoritům patřil Robert Procházka, kterému unikla účast v TOP 8



Kovboj Cup: nejlepší čtyři hráči turnaje.

pouze o jediný bodík. Robert úlohu favorita potvrdil a celkem v pohodě si došel pro vítězství. Na druhé místo dosáhl Standa Strbáček, na třetí povyskočil Vláďa Trs. O místo čtvrté se nakonec podělili domácí Klára Kilnarová s Frantou Glogovským ml.

Abych nezapomněl ještě na jednu cenu: v soutěži „Bingo 008“, do které se započítávaly všechny maximální náhozy (180 a 171) v průběhu celého turnajového okruhu, zvítězil nakonec Miroslav Šmejc.

Tímto prohlašuji letošní „Kovboj cup 2008“ za zakončený. Ale nesmutněte, určitě pro Vás připravíme nějakou obdobnou šipkařskou akci i v příštím roce 2009. Chtěl bych zde ještě poděkovat majiteli naší provozny a kuchaři v jedné osobě Fandovi Havlovi a také našim servírkám Petře a Veronice, že to tady s námi společně táhnou.

Závěrem bych Vám všem rád popřál do Nového roku hodně zdraví a štěstí v osobním životě a ať Vám to v tom následujícím roce 2009 lita a hlavně zavírá co nejlepe.

Michal Moulis
D.C. North Stars Most



Kovboj Cup: vítěz B finále - Robert Procházka.

I. Krajské finále STRMEŇ CUP

■ **STŘELICE** (Jihomoravský kraj)

V sobotu 8. listopadu se uskutečnilo ve Střelcích u Brna I. Krajské finále Strmeň Cup 2008/2009. Jedná se již o 12.ročník tohoto seriálu, který se zpočátku hrával v jiné podobě. Rád bych touto cestou poděkoval všem, kteří stáli u zrodu tohoto ojedinělého projektu, zejména však hráčům Adamova, Příběh, Vranovic a Měčan.

Vzhledem k tomu, že je čím dál těžší najít místo v termínové listině, muselo se I. finále odehrát již na konci prvního listopadového týdne. Dříve než budu hodnotit tento turnaj rád bych vás pozval na:

* * *

II. Krajské finále Strmeň Cup 2008/2009 které se uskuteční 3. ledna 2009 v Boskovicích (Sokolovna - Sokolská ul.).

Prezentace: 9.00 - 10.00 hodin (muži), 13.00 - 14.00 hodin (ženy)

V lednu je sice relativně termínovka volná, ale začíná plesová sezóna, tudíž sehnat prostor v lepším termínu je téměř nemožné. Omlouvám se za tak brzký termín a těším se na vás.

Jak se již stalo zvykem rozdělí se i v letošní sezóně mezi hráče 340.000 Kč. (4 x 50.000 za krajská finále + 140.000 za žebříček)!

* * *

A teď již k samotnému turnaji ve Střelcích. Začalo se opět turnajem mužů, kterého se zúčastnili všichni favorité. V semifinálových skupinách však již někteří z nich uvízli (např. Richard Abadžiev, Aleš Mrva, František Plch, vítěz loňského ročníku, atd.). Ve skvělé formě se představili zejména Jindřich Ulrych z Adamova a Martin Šikula z Bystřice n. P. Jindra finále zvládl lépe a po zásluze zvítězil. Martin Šikula nakonec skončil druhý. A i když byl bezprostředně po skončení finále smutný, myslím si, že to byl jeden z jeho největších úspěchů (jen tak dále). Na třetím místě se skončil Martin Šeba, který se pomalu stává stálíci finálových skupin. Trošku zklamaný byl na čtvrtém místě Jirka Vorsa, stejně jako pátý Martin Réda. Naopak z pátého místa se radoval Miroslav Budiš.



I. Krajské finále: M. Šikula, J. Ulrych, M. Šeba, K. Pokorná, M. Abadžievová.

Soutěž žen začala po skončení základních skupin turnaje mužů. Do finálové skupiny se probíjaly všechny favority a tak se čekal tuhý boj. Všechny přítomné zaskočila svým výkonem Kateřina Pokorná, která nestačila pouze na Mistryni ČR Markétu Abadžievovou. Skvělý výkon podala Lenka Liptáková, která nakonec obsadila třetí místo. Se čtvrtým se musela spokojit Blanka Vojtková, stejně jako s pátým Zuzana Šiborová a Martina Chudá. Chtěl bych všem děvčatům poděkovat za předvedenou hru a pozvat je na další turnaj.

M. Pokorný

Z VÝSLEDKŮ 1. FINÁLE:

(Průběžné žebříčky viz strana 12)

MUŽI

- Ulrych Jindřich
- Šikula Martin
- Šeba Martin
- Vorsa Jiří
- Réda Martin
- Budiš Miroslav
- Mráz Jaromír
- Novotný Jiří
- Jílek Dušan
- Abadžiev Richard
- Koubek Michal
- Hasník Marek

ŽENY

- Abadžievová Markéta
- Pokorná Kateřina
- Liptáková Lenka
- Vojtková Blanka
- Šiborová Zuzana
- Chudá Martina
- Vávrová Pavla
- Kolářová Veronika
- Kopanická Jarka
- Novotná Miroslava
- Bartošová Kateřina
- Dočekalová Martina

Mistrem KŠL Mirage 1 Krnov

■ **KRNOV** (Moravskoslezský kraj)

Vítězem dvanáctého ročníku Krnovské šipkové ligy (KŠL) se stal tým Mirage 1 Krnov ve složení Karel Čožík, Vladimír Adámek, Jan Bujok, Jiří Vlček, Jaroslav Mohelník a Marek Křiva. Týmu se tak podařilo obhájit loňský titul, ovšem vloni to bylo pod přechodnou hlavičkou Unicorn.

Nejlepší tým historie KŠL dokázal o svém titulu rozhodnout již několik kol před koncem soutěže, když v přímém souboji porazil svého nejbližšího pronásledovatele Mirage 2 (Kabaja, Vinárek, Tulach, Chomčák, Gajdečka, Dominik a Prawda), a pojistil si takový náskok, který už nemohl být sepořehnut. Po rozpadu týmu Zlatovar sestupují do druhé ligy týmy Holasovice a Dědov, které v první lize nahradí Afro 2, Tajfun Brumovice a Sport Club 3. Nejlepším jednotlivcem soutěže se stal Karel Čožík před Tomášem Havlíčkem a Michalem Pavelkem.

Vyhlášení kompletních výsledků KŠL proběhne na tradičním plese 13. prosince v sále KOS Krnov. Více informací na webu: www.ksl.cz

PartyPoker.com Grand Slam of Darts

Taylor vítězem, Dobromyslova překvapila

Jak už název turnaje napovídá, jedná se o jeden z nejprestižnějších šipkových turnajů na této planetě. Výjimečný je tím, že se jej zúčastňují nejlepší hráči obou asociací PDC a BDO/WDF. Snad jediným, kdo z úplné špičky chyběl, byl Martin Adams. A upřímně, není to poprvé. Nespornou výjimečností pak byl také start ženské mistry světa Anastasie Dobromyslové. Nejprve se všichni hráči utkávali v základních skupinách, rozdělených po čtyřech. Hned v úvodu bych se pozastavil nad účastí ruské hráčky. O tom, že ženy dokáží hrát obdobně skvěle šipky, jako muži, snad není pochyb. Způsob, jakým se prezentovala blondáta Anastasia Dobromyslova, byl velkolepý. Sice nevyhrála jediné utkání, ovšem překvapila předvedeným výkonem, vysokým zavíráním a nechybělo moc, mohla porazit Wayna Mardleho. Výsledek 4:5 hovoří za vše. Mé očekávání rozhodně nezklamala a myslím, že takové konfrontace skutečně nejsou na škodu. Ale k turnaji. Bylo by zdoluhavé rozepisovat jednotlivé zápasy ve skupinách, tak se rovnou vrhneme na vyřazovací boje.

2. kolo

Druhé kolo přineslo atraktivní souboje play-off. A bylo na co koukat. Phil Taylor vstoupil do vyřazovacích bojů reprízou semifinále MS PDC 2007 s Andy Hamiltonem. Power byl v koncovce úspěšnější a vyhrál 10:8. Stejným poměrem vyřadil australský čaroděj Simon Whitlock Andy Jenkinse. Velmi zajímavý byl zápas mezi Mervynem Kingem a Kevinem McDinem, který roztnul až poslední možný leg - 10:9 pro Kinga. Naopak největší mazec tohoto večera předvedl Mark Webster, který v souboji dvou úřadujících mistrů světa řádně vyškolicil Kanaďana Johna Parta 10:2.

Druhý den Darryl Fitton vyřadil po boji Denise Ovens 10:8. Rovněž další dva zápasy skončily shodným skóre. Robert Thornton podlehl Terry Jenkinsovi. Super šipky byly k vidění v utkání Gary Anderson - James Wade. Bitvy těchto dvou vždy patří k tomu nejlepšímu, co můžete na světových kolbištích vidět. Za stavu 6:5 zavírá James Wade Nine's dart finish a zdá se, že si kráčí pro vítězství. Potom však Gary přitvrdil (mimořádně, také měl náběh na „devítku“) a zaslouženě v parádním představení vyhrál. „Bylo to neuvěřitelné. Pokaždé spolu hrajeme hodně pěknou hru a ani dnešek nebyl výjimkou.

Když James hodil the perfect game, myslel jsem, že už jej nedohoním. Ale podařilo se a já jsem postoupil dále,“ uvedl Anderson. Naopak zápas Raymonda van Barnevelda s Darinem Youngem příliš krásy nepobral. Darin nestačil a Barney hrál jen to, co potřeboval. Přesto po výhře 10:4 postoupil.

Čtvrtfinále

Čtvrtfinálové souboje svedly dohromady osmičku nejlepších a podle losu se bylo na co těšit. Mervyn King pokračoval ve výborných výkonech a nakonec vyřadil Marka Webstera poměrně těsně 10:8, když mu vyšla především koncovka utkání. Gary Ander-

son navázal na předchozí dobré výkony a nedal šanci Darrylu Fittonovi (10:6). Terry Jenkins si pak vyšlápl na Raymonda van Barnevelda. Ve velmi zajímavém utkání Jenkins vyhrál nejtěsnějším rozdílem 10:9. Barney hodil sedmkrát bingo, ale ani to mu nepomohlo. V rozhodující chvíli byl šťastnější Terry. Phil Taylor se utkal se Simonem Whitlockem a snad si ještě pamatoval prohru s tímto hráčem. Pověstná Taylorova mašina se rozjížděla pozvolněji. Oba hráči hráli výborné šipky a teprve od stavu 8:7 dokázal Power dvěma legy tento zápas rozhodnout. A čtvrtfinále bylo hotovo.

Semifinále

Tady už se hrálo na celých šestnáct vítězných legů. Vzhledem k famózní Philově formě jsem měl o jednom z finalistů více méně jasno, těšil jsem se na souboj Terry Jenkins - Gary Anderson. Palce jsem více držel skotskému „Dreamboy“, ale nebylo mi to nic platné. Jak Terry Jenkins, tak Garry Anderson sehráli výborný zápas s průměrem nad ma-

gických 100 bodů (Terry 102,30, Garry 105,65!). Oba se ve vedení střídali, vedení Jenkinse 12:7 už vypadalo hrozivě. Ale přesto. Skot se do hry vrátil a dokázal závěr ještě pěkně zdramatizovat. Nakonec se však radoval Terry Jenkins po výhře 16:14.

To Phil Taylor takové drama nepřipustil. Od samotného počátku vedl a udržoval si od Kinga potřebný odstup. Kdykoliv se Mervyn přiblížil, dokázal Taylor soustředěnou hrou a výborným zavíráním znovu svému soupeři odskočit. Taylor předváděl brilantní hru (průměr 106, 56!) a přestože hrál také King dobře, na Powera to rozhodně stačit nemohlo. Phil Taylor postoupil po výhře 16:10.

Finále

Kdo čekal napínavý zápas, musel být zklamán. Zdálo se mi, že se Terry Jenkins podvědomě Taylora bojí, v rozhodujících chvílích jednotlivých legů jako by mu selhávala psychika. Na druhou stranu, strejda Power mu toho příliš nedovolil. Od začátku zápasu byl on jed-

noznačně tím, kdo měl zápas ve svých rukou. Postupně vedl 10:3, 11:7 a 17:9, aby v následujícím legu celé Jenkinsovo trápení rázně ukončil. No, trápení.... Když hrajete průměr přes sto bodů a přesto odejdete poraženi, tak to je smutné. Ale strejda Power opět zahrál o sto šest :-)) a vlastně nebylo co řešit. Terry Jenkins to ostatně vystihl zřejmě přesně: „Pokud by někdo pojmenoval letošní dění v našem sportu jako rok Phila Taylora, ani bych se nebránil. Phil je stále tím nejlepším a jeho hra úžasná. Vrátil se do staré pohody snad ještě v lepší formě než dřív. Hrál jsem dobře, ale nebylo mi to nic platné.“ Také Taylor ocenil soupeřovi kvalitu: „Terry tady odehrál vydařený turnaj, když porazil takové hráče jako je Raymond van Barneveld nebo Gary Anderson. Také ve finále hrál dobře, ale mě utkání vyšlo podle představ. Bylo to zajímavé finále a jsem rád, že jsem zde zvítězil.“ Už jsem to naznačil minule, ale jak to tak vypadá, tak se na přelomu roku máme na co těšit.

Jiří Vlček

INZERCE

PŘÍSPĚVEK NA ÚČAST NA TURNAJE EDU RANKING

Příspěvek na zahraniční turnaje EDU Ranking (mimo program ME) mají šanci obdržet tři muži a dvě ženy z průběžného pořadí Českého poháru (pro EDU Ranking konaný před 1. RGP platí konečné pořadí ČP z roku předešlého). Těchto pět jedinců obdrží finanční příspěvek ve výši 3.000 Kč (každý), který bude vázaný na účast v hlavním turnaji jednotlivců. Jak v mužích, tak i v ženách je ve hře o příspěvek vždy jeden náhradník v případě neúčasti hráče, resp. hráčky z přímé nominace. Účast na EDU Rankingu není tedy reprezentací ve smyslu reprezentační smlouvy. Jedinou povinností hráče s nárokem na finanční příspěvek je tedy účast v hlavním turnaji jednotlivců a příslušné umístění v ČP.

EDU Ranking Praha

13. - 14. února 2009

Týden před konáním první RGP se v pražském hotelu DUO uskuteční 1. EDU Ranking roku 2009.

Hotel DUO, ležící v těsné blízkosti nové stanice metra Střížkov (trasa C) nabízí s ohledem na "pražské" ceníky zajímavou cenu 650 Kč za osobu na dvoulůžkovém pokoji se snídaní. Cena je garantována při uvedení hesla EDU RANKING a při rezervaci do 20. ledna 2009. Kontakty na hotel DUO naleznete v programu EDU Rankingu..

Příspěvek na účast na turnaji

EDU Ranking v Praze

Celkem 15 českých hráčů a hráček má šanci obdržet tisícikorunový příspěvek.

Deset mužů a pět žen z průběžného pořadí (pro 1. EDU Ranking v kal. roce platí konečné pořadí ČP z roku předešlého) obdrží finanční příspěvek ve výši 1.000 Kč (každý), který bude vázaný na účast v hlavním turnaji jednotlivců a v turnaji DYP. Jak v mužích, tak i v ženách

je ve hře o příspěvek vždy jeden náhradník v případě neúčasti hráče, resp. hráčky z přímé nominace. Jedinou povinností hráče s nárokem na finanční příspěvek je tedy účast v hlavních turnajích jednotlivců a dvojic DYP a příslušné umístění v ČP 2008.

Hráči a hráčky s nárokem na finanční příspěvek 1.000 Kč dle pořadí ČP 2008

1. Martin Hoffmann / Komorová Dagmar
2. Hradecký David / Benešová Marika
3. Král Vratislav / Abadžieová Markéta
4. Pavlík Radim / Procházková Alena
5. Pašta Petr / Chudá Martina
6. Krívka Petr / Mrňková Markéta (náhradnice)
7. Turinský Petr, 8. Záruba Daniel, 9. Trojáček Jaroslav
10. Kristin Luděk, 11. Čaňo Marek (náhradník)

EDU Ranking Srbsko - Subotica

13. - 15. března 2009

Rozhodující pro poskytnutí příspěvku 3.000 Kč je průběžné pořadí v Českém poháru jednotlivců v úterý 24. 2. 2009 v 10.00 hod. dle dat v centrální databázi.

Na zasedání předsednictva EDU v rakouské Vídni (jehož jsem již 12 let členem) se třetí listopadový týden mimo jiné projednávala žádost o přijetí nově vzniklé firemní organizace CZDA (Cyberdine) mezi členy EDU. Členové předsednictva byli naprosto za jedno, že není možné z EDU odejít a zadními vrátky opět přijít. Firma VME (Cyberdine - Čechy) byla členem organizace ČAKS-AŠA a tím i členem UŠO, která patří mezi řádné členy EDU. UŠO je zastřešující organizací šipkových softwarových organizací u nás. Není tedy možné se do EDU dostat bez členství v UŠO. Zástupce firmy Cyberdine, který při zasedání zjistil, že na jeho straně není ani jeden člen předsednictva, svoji žádost o členství vzal zpět.

Předsednictvo EDU zakázalo organizaci CZDA pořádat EDU Ranking 2009 v Táboře a zakázala ji v Čechách provádět jakoukoliv reklamu ve spoji-

stosti s EDU a přikázala, aby firma stáhla z internetu veškeré nepravdivé a mylné informace, stejně jako veškerou propagaci již avizovaného tábořského turnaje.

Pořadatelem EDU Rankingu, a to v původním termínu, je Unie šipkových organizací. Především v sobotu 14. února jsou srdečně zváni všichni šipkaři sdružení v UŠO na tento mezinárodní turnaj. Zároveň je výhradně pro české účastníky s licenci UŠO připraveno mimořádné losování pěti hodnotných cen jako skútr Piaggio, aut. pračka atd. Do losovacího osudí budou zařazení, jak již bylo uvedeno, jen čeští účastníci, kteří se zúčastní hlavních turnajů. Můžete si tedy změřit síly nejen se zahraniční konkurencí, ale zpříjemnit si předvánoční čas možnou výhrou nejen u terčů, ale i v osudí štěstěny.

R. Hrdlička
člen předsednictva EDU

ZE ZASEDÁNÍ
PŘEDSEDNICTVA EDU

Nejstarší seriál šipkových turnajů v ČR

MEGA TOUR

13. prosince 2008

Kulturní dům Králíky u Nového Bydžova

7.30 - otevření hracího sálu

Do sálu nelze vnášet bundy, tašky, batohy a vlastní občerstvení, šatna bude otevřena.

8.00 - 10.00

PREZENTACE DO VELKÉHO FINÁLE

10.00 - 10.15 - kontrola seznamu hráčů

10.15 - 11.00 - slavnostní vyhlášení výsledků základní části

Vyhlašují se nejlepší hráči celkových žebříčků a z každého hracího místa vítěz.

11.00

ZAHÁJENÍ TURNAJŮ VELKÉHO FINÁLE

Hra 301 DO na 3 vítězné 2 x KO, kategorie muži, ženy.
Startovné 300 Kč.

Megapoháry: pro prvních 8 hráčů a pro prvních 6 hráček.

Ceny: Pro každého hráče (256 mužů + 128 žen) věcná cena + hodnotné losované ceny.

Jackpot: 202.000 Kč

Do finále postoupí prvních 256 mužů a prvních 128 žen z celkových žebříčků základní části, bez ohledu na počet odehraných turnajů, dále postupuje prvních 50% hráčů závěrečného místního žebříčku Mega Tour, podmínkou je účast na minimálně 15 turnajích základní části (ženy 10 turnajů), různá hrací místa se sčítají.

12.30 - ??? PREZENTACE DO MALÉHO FINÁLE

14.00 (pouze odhad)

ZAHÁJENÍ MALÉHO FINÁLE

Hra 301 DO 2 x KO, kategorie muži, ženy.
Startovné 250 Kč.

Poháry: pro prvních 6 mužů a první 4 ženy

Věcné ceny: muži 1. - 48. místo, ženy 1. - 24. místo

Do malého finále postupuje každý hráč, který v odehrál v základní části minimálně 5 turnajů (muži) a každá hráčka, která odehrála v základní části minimálně 3 turnaje (ženy). Malé finále mohou hrát i neúspěšní hráči Velkého finále.

14.00 - 04.00 - DOPROVODNÝ PROGRAM

Pro diváky a nenominované hráče bude cca od 14.00 hodin zahájen VLOŽENÝ TURNAJ.

Slavnostní vyhlášení a předávání hlavních cen, losování cen, losování Jackpotu bude probíhat v blocích, střídavě s doprovodným programem cca od 21.00 do 03.00 hodin. Doprovodný program zajišťuje agentura Sprint.

V případě neplánovaného zdržení turnajů - dohrávky v neděli 14. 12. 2008 od 11.00 hodin.

* * * * *

Celkový Jackpot: 202.000,- Kč

Jackpot za místní žebříčky : 151.500,- Kč

Jackpot pro finále a celkové žebříčky : 50.500,- Kč

ROZDĚLENÍ JACKPOTU

mezi hráče podle umístění v celkovém žebříčku a ve finále:

Místo	Žebříček muži	Finále muži	Žebříček ženy	Finále ženy
1.	5.000,- Kč	2.500,- Kč	2.000,- Kč	1.500,- Kč
2.	4.000,- Kč	2.000,- Kč	2.000,- Kč	1.250,- Kč
3.	3.500,- Kč	1.500,- Kč	1.500,- Kč	1.000,- Kč
4.	3.000,- Kč	1.000,- Kč	1.250,- Kč	750,- Kč
5.	2.500,- Kč	500,- Kč	1.000,- Kč	500,- Kč
6.	2.000,- Kč	500,- Kč	750,- Kč	500,- Kč
7.	1.500,- Kč	300,- Kč	500,- Kč	300,- Kč
8.	1.000,- Kč	300,- Kč	400,- Kč	300,- Kč
9.	750,- Kč		350,- Kč	
10.	500,- Kč		300,- Kč	
11.	400,- Kč			
12.	300,- Kč			

Losem bude rozděleno 500,-; 450,- a 350,- Kč. Jeden hráč může získat více částí Jackpotu.

ROZDĚLENÍ MÍSTNÍCH JACKPOTŮ:

Jackpot do 5.000 Kč

1. místo 40%, 2. místo 30%, 3. místo 20%, nejúspěšnější žena 10%

Jackpot přes 5.000 Kč

1. místo 36%, 2. místo 25%, 3. místo 15%, 4. místo 10%, 5. místo 7%, nejúspěšnější žena 7%

Pokud se nejúspěšnější žena umístí do 3. resp. 5. místa získává odpovídající částku a částku určenou pro nejúspěšnější ženu získá další hráč v pořadí (4. resp. 6. místo).

Nárok na Jackpot mají hráči, kteří splňují podmínky postupu alespoň do malého finále.

Jackpoty budou vypláceny v průběhu finálového turnaje. Každý hráč musí při převzetí hoto- vosti předložit hráčskou licenci s fotem, nebo jiný doklad s fotem.

Seznam postupujících do finále přinášíme na str. 12.

Žebříčky a vše ostatní najdete na www.sipky.org sekce Mega Tour.

MEGA TOUR 2009

PŘEDBĚŽNÁ PŘIHLÁŠKA

HRACÍHO MÍSTA

Hrací místo: Město:

Adresa: PSČ:

Telefon: Fax: Mobil: e-mail:

Jméno kontaktní osoby: Podpis:

Předpokládáný hrací den Oblast:

*Řádné hrací místo

*Spolupracující hrací místo

*Doplňkové hrací místo

Vyplněnou přihlášku zašlete na adresu:
Stanislav Jarý, Horka 35, 538 51 Chrast
nebo faxem na č. 469 666 128
nebo na e-mail: megaja@seznam.cz

Případné dotazy pište na uvedený mail
nebo volejte tel.: 608 670 670

(* zakroužkujte o jaký způsob spolupráce máte zájem)

POZVÁNKY NA TURNAJE

Šipkový klub Ložisková Mafie - Pšov pořádá
8. celoroční turnaj jednotlivců

Pšov, hospůdka

každý pátek od 1. 8. 2008 do 28. 8. 2009

STARTOVNÉ: 0 Kč

HRA: 301 Double Out na dva vítězné legy

Kdo se bude chtít zúčastnit,

bude i turnaj JACKPOTCUP a RADOPEX CUP!!!

CENY: hodnotné, nové se záručním listem

1. místo: LCD televizor 82 cm (plazma) + pohár, 2. místo: GPS navigace + pohár,
3. místo: Sekačka na trávu (elektrická) + pohár, 4. místo: Přijímač na digitální tele-
vizní vysílání (settopbox), 5. místo: Pánský holčicí strojek (zn. Braun), 6. místo:
Radiomagnetofon, 7. místo: Sekera Kalas (zn. Fiskars), 8. místo: Digitální tester
alkoholu, 9. místo: Nabíječka na baterie, 10. místo: Benzinový zapalovač (zn.
Zippo), 11. místo: Sluchátka, 12. místo: Kalkulačka

První čtyři nejlepší hráčky:

1. cena: Mikrovlnná trouba + pohár, 2. cena: Ruční šlehač + pohár
3. cena: Žehlička na vlasy + pohár, 4. cena: Kosmetický balíček + plaketa

CENA pro nejčastějšího šipkaře: Horské kolo

CENA za každé hozené 180 Bingo: Láhev červeného vína

Jednotlivé turnaje: 1. místo = JEDEN velký panák (dle výběru)

Každý turnaj se bude hrát na třech hracích automatech.

Bližší informace na

www.loziskovamafie.wgz.cz nebo na tel. 777 984 219

Šipkový turnaj dvojic

**Brno - Bystřec, Kubíčková 6, 7T club
2., 9., 16., 23., 30. 12. 2008 a 6., 13., 20. 1. 2009**

Hra: 501 D.O. – 2 x K.O.

Prezentace 17:30 hodin, začátek turnaje 18:00 hodin.

Startovné 60 Kč (120 Kč dvojice).

Výhry turnaje: 1. místo: 5.000 Kč, 2.: 3.000 Kč, 3.: 2.000 Kč
+ cena pro nejlepší pár žen: kosmetická taška s obsahem v hodnotě 500 Kč.

INFO: 774 054 335, 777 926 663,

e-mail: 7t-club@email.cz

VÁNOČNÍ ŠIPKOVÝ TURNAJ

**Brno - Bystřec, Kubíčková 6, 7T club
26. prosince 2008**

Hra: 501 D.O. – 2 x K.O.

Prezentace 16:00 hodin, začátek turnaje 16:30 hodin.

Startovné 120 Kč.

Výhry turnaje: 1. místo: Pečená kačena na kmíně + litr Tullamore
+ další ceny pro všechny hrající
+ cena pro nejlepší ženu: parfém „LAURA“

INFO: 774 054 335, 777 926 663,

e-mail: 7t-club@email.cz

**Hradec Králové
TŠ BONSTEP, Nerudova 150**

**od 1. listopadu 2008 každou druhou sobotu
až do 20. června 2009**

Začátek: 17.00 hodin (prezentace od 16.15)

Hra: 301 MO

Startovné: 50 Kč jednotlivci, 50 Kč dvojice (25/hráč)

Jednotlivci: 1. - 3. místo - POHÁRY, pro všechny konzumní ceny

Dvojice: 1. - 6. místo - konzumní ceny

Body z jednotlivých turnajů (i dvojic) se budou počítat a do celkového
pořadí Bonstep Cupu se započítá 75% ze všech odehraných turnajů
(samozřejmě lepší výsledky).

Sdružení TOMI DART Hradec Králové, Omnirecord TOC s r.o., majitel
restaurace U Dvora, personál restaurace Na Rozcestí v Třebši za
sponzorského příspěví fy. Pekařství a Koloniál Janoušek pořádají tradiční
VÁNOČNÍ TURNAJ DVOJIC A JEDNOTLIVCŮ

**Hradec Králové - Třebeš,
Hospoda Na Rozcestí
sobota 20. prosince 2008**

Přihlášky dvojic 10.00 - 10.30 hodin, začátek v 10.45 hodin.

Přihlášky jednotlivců 13.00 - 13.30 hodin, začátek ve 13.45 hodin.

Startovné do turnaje dvojic je 100 Kč za dvojici.

Startovné do turnaje jednotlivců je 60 Kč, kredity se vzhazují.

Hra: 301 (501) DO - dle počtu hráčů.

V obou turnajích budou připraveny poháry pro vítěze, tradičně vánoč-
ní kapři pro první tři v pořadí a pro další tři v pořadí věcné ceny.

Dále bude losování šest cen, včetně živých kaprů.

Šipkový klub Základna Luže pořádá VÁNOČNÍ TURNAJ

Luže, Staročeská hospoda

(nám. plk. Koukala)

28. prosince 2008

Prezentace jednotlivců: 13:00, začátek 14:00 hodin.

Startovné: 80 Kč

Prezentace dvojic: 16:00, začátek 17:00 hodin

Startovné: 80 Kč za dvojici

Hra: 301 D.O., 2 x K.O.

Ceny: 1. - 6. místo - poháry, + nejlepší žena, + losované ceny

Bližší info na telefonu 732 771 594

Vánoční turnaj O Poslední Ježíškův Dárek

**Hradec Králové - Rusek,
hospoda Bumbálka**

27. prosince 2008

Prezentace: 10:00, začátek 11:00 hodin.

Hra: 501 D.O., 2 x K.O.

Připraveny jsou poháry pro tři nejlepší a nejlepší ženu.

Ježíšek má dárky pro každého hráče.

Nebude chybět ani tradiční dražba posledního Ježíškova dárku!

V případě zájmu se po skončení turnaje uskuteční turnaj dvojic.

Bližší info na telefonu 603 733 898, 603 829 585

MEMORIÁL KARLA FÁKA

**Horní Cerekev,
restaurace Na Nádraží**

20. prosince 2008

Prezentace: muži a ženy od 10:00 do 11:30 hodin,

dvojice od 13:30 do 14:30 hodin.

Sponzoři: Rejoice - Město Horní Cerekev - Sauna Bar Freyovi

- Alexandr Boreš - zdejší restaurace - a další.

Zvoníci Krásné pořádají

IX. ročník vánočního turnaje dvojic

Krásné, hospoda pod Věží

27. prosince 2008

Začátek: ve 14.00 hodin

Vstupné: 180 Kč za dvojici, kredity se vzhazují.

Hraje se 301 D.O., dvojité K.O.

Pro vítěze jsou připraveny poháry, věcné ceny a putovní pohár.

Ceny za bingo.

Lahodné občerstvení samozřejmostí.

8. ročník tradičního předsilvestrovského turnaje

4-členných družstev

HOŘOVICE TEAM CUP 2008

Hořovice,

restaurace U Nádraží

27. prosince 2008

Prezentace: 10:00 - 10:50 hodin

Startovné za tým:

500 Kč do 23. 12. 2008, 750 Kč do 27. 12. 2008 nebo na místě

Ceny a odměny:

1. místo: pohár + 30% startovného + sud piva

2. místo: pohár + 20% startovného + kartón piva

3. místo: pohár + 10% startovného + láhev

Zápasy ve skupinách: na 11 bodů

(8x 501 DO, 2x 501 DO liga, Cricket)

Hořovice - rest. U Nádraží (skup. A, B)

Hořovice - rest. Sklenářka (skup. C, D)

Sedlec u Žebráka - záložní místo při účasti více družstev

Ze skupin postupují do play off:

Při účasti 6 - 8 týmů: první dvě družstva ze dvou skupin

Při účasti nad 9 družstev: vítězové ze tří skupin

+ ze 2. místa družstvo s nejlepším skóre.

Info a přihlášky:

http://www.sipky.org/cs/caks-asa/berounsko/

Pořadatel: Martin Hruška, Tel: 777121801

e-mail: martin.hruska@seznam.cz

skype: kabator, ICQ:491-607-090,494-841-147



Kontaktní informace:

Z. Špička 608 300 111

P. Pisklák 608 300 110

J. Bayerová 608 300 112

www.sipky.org

Měsíčník ŠIPKAŘ vydává Unie šipkových organizací, Zamenhofova 1081, 500 02 Hradec Králové,
IČ 69154431, sekretariát: Za Školou 178, 541 01 Trutnov, tel. 499 814 514, 777 065 519,
e-mail: sekretariat@sipky.org, www.sipky.org

Evidenční číslo: MK ČR E 15742

Místo vydání: Trutnov, ve společnosti Willcap, s.r.o., odpovědný redaktor Zdeněk Vylíčil,
redakce Radek Kuneš, Za Školou 178, 541 01 Trutnov, tel. 499 810 673, fax 499 810 671,
e-mail: sipkar@sipky.org

Uzávěrka tohoto čísla 3. 12. 2008, uzávěrka příštího čísla 31. 12. 2008



Kontakty na Unii šipkových organizací (UŠO):

Hlavní sídlo: Zamenhofova 1081, 500 02 Hradec Králové

Sekretariát: Za Školou 178, 541 01 TRUTNOV,

tel. 499 814 514, 777 065 519, e-mail: sekretariat@sipky.org

www.sipky.org



EDU RANKING



PRAHA

13. - 14. 2. 2009

Hotel DUO

	13. 2. 2009				14. 2. 2009			
	pátek				sobota			
	Champions League	Open Warm Up	Open Warm Up	Open Warm Up	EDU Ranking	EDU Ranking	Lucky Loser	EDU DYP
	dlouhodobá soutěž	muži + ženy	muži	ženy	muži	ženy	muži + ženy	dvojice
Hra	Družstva – liga	Cricket	501 MO	501 MO	501 DO	501 DO	301 SO	501 DO
podmínky	*****	***	***	***	*	*	**	*
Start	18:00	18:30	20:30	20:30	10:00	11:00	13:30	16:00
1. místo	Dotace 8.000 (při 16 týmech)	POHÁR 40 %	POHÁR 30 %	POHÁR 30 %	POHÁR 11.000 CZK	POHÁR 6.000 CZK	POHÁR 40 %	POHÁR 30 %
2. místo		POHÁR 30 %	POHÁR 20 %	POHÁR 20 %	POHÁR 7.000 CZK	POHÁR 4.000 CZK	POHÁR 30 %	POHÁR 20 %
3. místo		POHÁR 20 %	POHÁR 15 %	POHÁR 15 %	POHÁR 4.000 CZK	POHÁR 2.000 CZK	POHÁR 20 %	POHÁR 15 %
4. místo		10%	10%	10%	2.000 CZK	1.000 CZK	10%	10%
5. - 6.			7,5%	7,5%	1.500 CZK	700 CZK		7,5%
7. - 8.			5%	5%	1.000 CZK	500 CZK		5%
9. - 12.					600 CZK			
Startovné	-	250 CZK na hráče	250 CZK na hráče	250 CZK na hráče	300 CZK na hráče	300 CZK na hráče	250 CZK na hráče	250 CZK na hráče

Jednotný kredit - 10 CZK

Otevření sálu: Pátek 16:00, Sobota 8:30

Registrace končí 30 min. před zahájením turnajů

* - Jen pro hráče členského svazu EDU

** - Jen pro hráče vypadnuvší z hlavních turnajů

*** - Jen pro volné hráče nehrající jinou soutěž - turnaj

**** - jen pro přihlášené týmy - hráče

dle pravidel Champions league (soutěž již rozehrána)

www.edu-dart.com • www.sipky.org



Hotel DUO Praha

Teplická 492, 190 00 Praha 9

(u stanice metra Střížkov - trasa C)

Tel. 266 131 111, Fax 283 880 141

E-mail: info@hotelduo.cz, www.hotelduo.cz

CENA: 650 Kč

na osobu a noc ve 2 lůžkovém pokoji

Cena platí při uplatnění HESLA: EDU RANKING s rezervací do 20. 1. 2009